CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

O 4_

OGRESS

REQUERIMENTO No 882/2018

ne - Requer InformaçOes do Executivo referente
~;.~A No 459/2018 - datada de 12 de marco de 2018,
pede par verificar se ha estudo ou a viabilidade para

131m1atLta9äo de u CAPS AD (Centro de AtençAo Psicossocial
bairro Amador Bueno ao qual ira abranger

radores do bairro Jardirn Mont Serrat, jardirn

4Atia, Jardirn Cruzeiro, Jardirn Mira Flores, Jardim Ruth,
IJardirn Jurema em nosso rnunicIpio.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, pedindo informacOes referente a INDICAAO No 459/2018 - datada de
12 de marco de 2018, a qual pede para verificar se ha estudo ou a viabilidade para
implantacao de urn CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial Alcool e Drogas) no
bairro Amador Bueno ao qual ira abranger todos Os rnoradores do bairro Jardim Mont
Serrat, jardirn Alabama, Jardim Cruzeiro, Jardim Mira Flores, Jardim Ruth, Jardim
Jurema em nosso municIpio.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Em marco do ano corrente, propus ao executivo a INDICAçAO N° 459/2018 -
datada de 12 de marco de 2018, a qual pede para verificar se ha estudo ou a viabilidade para
implantacão de urn CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial Alcool e Drogas) no bairro
Amador Bueno ao qual ira abranger todos Os moradores do bairro Jardim Mont Serrat,jardirn
Alabama, Jardim Cruzeiro, Jardirn Mira Flores, Jardirn Ruth, Jardim Jurema em nosso
municIpio. Como são bairros distantes do centro, algurnas farnIlias não tern condiçOes de urn
tratamento contra as drogas, alcoolismo, psicológico entre outros oferecidos, assirn rnuitas
famIlias estão sendo perdidas por falta de urn apoio.

Desta forma, reitero a solicitacão ao Poder Executivo afirn de ter inforrnaçOes sobre
a viabilidade de criar tal Prograrna. Considerando a irnportância da matéria em questão, conto
corn o apoio dos Nobres Pares para sua aprovacão.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 29 de maio de 2018 	 I

/

RA MUNICIPAL DEj

Denis L s de Oliveira 	/
PROTOCOL0

Vereador PRB 	I 	04 UN, 2018 1

IRafsp
Gestdo

I
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vi/a Nova Itapevi - Itapevi

- //
•'

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. 7